[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ОЗЕРО ДОЛГОЕ

IV  созыва
 Р Е Ш Е Н И Е

     18.11.2009г.                          Санкт-Петербург                                 №  36
О нагрудном знаке

«За заслуги перед Муниципальным образованием

 Муниципальный округ Озеро Долгое»
В целях поощрения граждан, внесших значительный вклад в развитие Муниципального образования Озеро Долгое в сфере культуры и искусства, образования, здравоохранения, спорта, охраны окружающей среды, за активную благотворительную и спонсорскую помощь, высокие достижения в общественной деятельности и для укрепления авторитета муниципальной власти в лице внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Озеро Долгое,

Муниципальный совет РЕШИЛ:
1. Учредить нагрудный знак «За заслуги перед Муниципальным образованием

Муниципальный округ Озеро Долгое».

2. Утвердить:

2.1.Положение о нагрудном знаке «За заслуги перед Муниципальным

   образованием Муниципальный округ Озеро Долгое» (приложение 1);

  2.2.Описание нагрудного знака «За заслуги перед Муниципальным образованием

  Муниципальный округ Озеро Долгое» (приложение 2);

  2.3.Образец удостоверения к нагрудному знаку «За заслуги перед Муниципальным

  образованием Муниципальный округ Озеро Долгое» (приложение 3).

  2.4.Состав комиссии по отбору кандидатов на награждение нагрудным знаком «За
  заслуги перед Муниципальным образованием Муниципальный округ Озеро

  Долгое» (приложение 4).

3.Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава Муниципального образования

Муниципальный округ Озеро Долгое                                                                В.В. Байдалаков
Приложение 1

к Решению МС МО МО Озеро Долгое
от 18.11.2009г. № 36
ПОЛОЖЕНИЕ

о нагрудном знаке
«За заслуги перед Муниципальным образованием
Муниципальный округ Озеро Долгое»
1. Общие положения

1.1.
Нагрудный знак «За заслуги перед Муниципальным образованием Муниципальный округ Озеро Долгое» (далее - нагрудный знак) вручается  гражданам Российской Федерации (далее - граждане), внесших значительный вклад в социально-экономическое развитие внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Озеро Долгое (далее – Муниципальное образование), за высокие достижения в сфере культуры и искусства, образования, здравоохранения, спорта, охраны окружающей среды, за активную благотворительную и спонсорскую помощь, высокие достижения в общественной деятельности и для укрепления авторитета муниципальной власти в лице внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Озеро Долгое.
1.2.
Нагрудный знак и удостоверение к нему вручается главой Муниципального образования Муниципальный округ Озеро Долгое.

1.3.
Повторное награждение нагрудным знаком не производится.

1.4.
Дубликат нагрудного знака взамен утраченного не выдается. В случае утраты удостоверения может быть выдан дубликат удостоверения по заявлению награжденного в Местную администрацию Муниципального образования.

1.5.
Нагрудный знак носится на правой стороне груди.
1.6.
Нагрудный знак изготавливается двух видов - большого нагрудного знака и малого нагрудного знака.
1.7.
Предполагается ношение большого нагрудного знака в торжественных случаях. Для повседневного ношения применяется малый нагрудный знак.
1.8.
Изготовление нагрудного знака, удостоверения к нему производиться в соответствии с Уставом Муниципального образования.
2. Порядок представления к награждению нагрудным знаком
2.1. Ходатайство о награждении граждан Нагрудным знаком готовят председатели постоянных комиссий Муниципального Совета, руководители структурных подразделений Местной администрации, руководители предприятий, учреждений, организаций.

2.2.
В ходатайстве должны отражаться:

· заслуги в области социально-экономического развития Муниципального образования;

· заслуги в деятельности, способствующей повышению эффективности и авторитетности муниципальной власти;

· значительные личные достижения в учебе, науке, искусстве, спорте, производственной деятельности;

2.3.
Ходатайства направляются для рассмотрения в комиссию по отбору кандидатов на награждение нагрудным знаком. Комиссия собирается на заседание не реже одного раза в год. Комиссия по утвержденным кандидатурам готовит проект Решения Муниципального Совета и представляет на заседание для утверждения.

2.5.
Количество награжденных не должно превышать 10 человек в год.

3. Вручение нагрудного знака и оформление удостоверения к нему

3.1.
Вручение нагрудного знака производится в торжественной обстановке главой Муниципального образования Муниципальный округ Озеро Долгое.
3.2.
Учет, хранение нагрудных знаков и бланков удостоверений к ним осуществляет Местная администрация Муниципального образования.

3.3.
Удостоверение к нагрудному знаку заполняется черной тушью аккуратно и разборчиво, какие-либо исправления не допускаются.

3.4.
Подпись главы Муниципального образования в удостоверениях к нагрудному знаку заверяется гербовой печатью Муниципального образования.

3.5.
Удостоверение к нагрудному знаку является бессрочным и в связи с изменением фамилии, имени, отчества награжденного замене не подлежит.

3.6.
В случае смерти награжденного нагрудный знак и удостоверение к нему остаются в семье без права ношения нагрудного знака.

3.7.
Краткие биографические данные награжденных нагрудным знаком заносятся в Книгу почета Муниципального образования Муниципальный округ Озеро Долгое  (далее - Книга почета) с указанием их заслуг. Оформление, ведение и хранение Книги почета осуществляется работниками Местной администрации Муниципального образования.

Приложение 2
к Решению МС МО МО Озеро Долгое

от 18.11.2009г. № 36
Описание нагрудного знака
«За заслуги перед Муниципальным образованием
Муниципальный округ Озеро Долгое»

1
Нагрудные знаки изготавливается из серебра. Большой Нагрудный знак имеет форму круглого венка из лавровых ветвей обвитых лентой. В нижней части венка симметрично от центра наложена лента с надписью за заслуги. На лицевой стороне в центральной части венка наложен герб Муниципального образования Муниципальный округ Озеро Долгое. Вокруг герба расположен круглый обод, покрытый синей эмалью с надписью Муниципальное образование Озеро Долгое.
Большой Нагрудный знак при помощи ушка и кольца крепится к прямоугольной колодке, обтянутой муаровой лентой синего цвета, по центру расположен накладная серебряная лавровая ветвь. Колодка с обратной стороны снабжена крепежным устройством «английская булавка». На обратной стороне большого Нагрудного знака - порядковый номер.

Малый Нагрудный знак состоит из круглого венка высотой 20 мм и шириной 17 мм без прямоугольной колодки, с крепежным устройством, при помощи которого Нагрудный знак крепится к одежде.

Приложение 3
к Решению. МС МО МО Озеро Долгое

от 18.11.2009г. № 36
Образец удостоверения к нагрудному знаку
«За заслуги перед Муниципальным образованием Озеро Долгое»

[image: image2.jpg]b,/

3A 3ACAYTH
MYHHULUHUITAABHOE OBPA3SOBAHHE
MYHHLHUIIAABDHBIN OKPYT
O3EPO JOAI'OE

[image: image3.jpg]SEEES , Harpamzl,ae’rc&,Bag,sac.i\ym nepea ==
e Myunguna.z\bﬂblm oﬁpasonaﬂnem Ozepo ﬂOAmegg =

Удостоверение – книжка синего цвета размер высота 7 см, ширина 10 см. На лицевой стороне надпись золотыми буквами.
Приложение 4
к Решению. МС МО МО Озеро Долгое

от 18.11.2009г.  № 36
Состав комиссии по отбору кандидатов
на награждение нагрудным знаком
«За заслуги перед Муниципальным образованием
Муниципальный округ Озеро Долгое»

	Ф.И.О.
	Должность

	Председатель комиссии

	Заместитель председателя комиссии

	Заместитель председателя комиссии

	Секретарь комиссии

	Член комиссии

	Член комиссии

	Член комиссии

	Член комиссии

	Член комиссии